
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1200015 us U 

RESOLUCION No. 02.Q0.1J. 1814 - 4 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO. - 
SUBDIRECTORA DEL DPTO. JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía TRANSPORTES PALMA PACHECO CIA. LTDA. otorgada ante el 
Notario Segundo del cantón Saquisilí, el 2 de mayo del 2002. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01148 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
TRANSPORTES PALMA PACHECO CIA. LTDA. y disponer que un extracto de 
la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Latacunga en el Registro Mercantil a su cargo inscriba la referida escritura y 
esta Resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

1 6 MAYO 2002 

  

DAC/ACP 

Ao Ns 

 



RAZON: En esta fecha, tomó nota al margen de la escritura matriz la 

Resolución número 02.0. U. 1814 de 16 de Mayo del 2002 por la señora 

Esperanza Fuentes de Galindo, Subdirectora del Departamento Jurídico de 

Compañías, aprueba la Constitución de la Compañía de Transportes 

PALMA PACHECO CIA. LTDA..- 

Saquisilí, a 23 de Mayo del 2002 

  

CERTIFICO.- ue en esta  Techa ee ha inscrito la primera Copia de la 

escritura pública de constitución de la * COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

PESADOS FPÁALHA / PACHECO CIA. LTDA... que antecede, conduntamente Con 

    

olución de la Superintendencia de Compañias, núsero 02.0. 1d 01814 

ele dincicéla de mara dnd dos mi1 ra hades Ta Partida Ho o de 
de dicc1iaci2 de Rar dá Gu BA da dado da rarrtida PO Mi ER E 

  

A A "Raras 2 E be qee gon eu ena ea EN o adan a Registro  Percantilo ¿dlevado IN E Lalacungas 4 

nes uabos! Hédalds Y 

o pu 15 PRUPIEDAS     

 


